Viene quindi proposto dal Card. Presidente ed accettato che l'art. II passi a formare l'art. V della prima parte.

*Il Card. Copello* ha rilevato che giustamente nella nuova redazione si escludono le chiese delle religiose e su ciò gli Ordinari non dovrebbero mai chiedere dispensa.

Gli artt. IV e V, che vengono invertiti nell'ordine per logicità di trattazione, non presentano difficoltà di rilievo, poiché — sottolinea *il Card. Presidente* — dopo la nuova redazione dei testi le difficoltà più gravi, avanzate dai Membri della Centrale sulla costruzione delle nuove parrocchie e sulla partecipazione dei fedeli a contribuire alle spese, sono state eliminate.

Gli Em.mi Membri sono d'accordo e non prospettano altri mutamenti, considerando lo schema sufficientemente emendato e consigliando lo spostamento dell'art. VI al secondo posto.

6. Si passa allo schema «*De Officiis et beneficiis ecclesiasticis deque bonorum ecclesiasticorum administratione*». In proposito *il Card. Siri* osserva quanto segue: «Apparet iudicium de 'beneficiis' quod non est plane adprobandum. Supponitur enim 'beneficium' uti hucusque habitum est in iure esse aliquid praesertim materiale cum consequenti minoratione spiritualis. Qui

conceptus non satisfacit. Etenim ius beneficiale nullo modo fuit 'materialista', sed hoc solum revera voluit 'ut secure et inequivocabiliter constitueretur ens iuridicum' et ideo permanens et capax iuris citra fluxum beneficiatorum.

Ad obtinendam hanc securitatem et stabilitatem ens beneficiale usum est bonis materialibus — quae dotem constituunt — utpote facile visibilibus et aptis ad definiendum sine aequivocatione. Quod correspondebat circumstantiis historicis, quae forsitan nostris temporibus non amplius perdurant.

Si hodie — circumstantiis permittentibus — votum est plurium ut ratio 'Officii' fiat prima et dirimens in Istitutis, quae hucusque 'beneficia' vocantur, eadem debet esse ac antea cura ut perduret 'ens iuridicum' cum sua stabilitate et capacitate.

Huic necessitati perduranti omnimode non videtur sat attendisse schemata, quae huic materiae incumbunt. Et tamen censetur necessitas notabilis. Hisce praemissis videtur hanc materiam remittendam esse ad futuram Codicis reformandi Commissionem. In Concilio simpliciter esset dicendum 'rationem officii praestare debere' ita tamen ut provideatur ad aptam entis iuridici constitutionem».

*Il Card. Presidente* ringrazia e propone di discutere in fine la questione. Passa quindi all'esame dei singoli punti. Chiede se accettano la variazione del titolo proposta dalla Commissione della disciplina del Clero con la specificazione « minoribus saecularibus ».